
      Uchwała  Nr  201 /XXX/2013                              
Rady Gminy Bielsk 

z dnia  27 września 2013 r. 
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku - Kodeks  postępowania administracyjnego (jednolity tekst Dz. U.  

z  2013r., poz.267), po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, 

 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców sołectwa Kuchary-Jeżewo  

z dnia 12.06.2013 r (data wpływu 14.06.2013 r ) na działalność  Wójta Gminy Bielsk, 

dotyczącą złego stanu drogi gminnej Ciachcin-Kuchary-Jeżewo-Jozinek-Leszczyn 

Szlachecki, braku odpowiedzi na pismo mieszkańców dotyczące drogi  oraz  ustawienia 

lampy oświetleniowej przy budynkach sołtysa Kuchary –Jeżewo. 

 
§ 2. Odpis uchwały  wraz z uzasadnieniem należy doręczyć skarżącym.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bielsku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 201/XXX/2013 Rady Gminy Bielsk z dnia 27 września 2013r. 

 
 

W dniu 14 czerwca 2013r. mieszkańcy wsi Kuchary-Jeżewo: P.Lech Wiśniewski, 
P. Ryszard Mroczek, P. Marian Grabowski, P. Józef Wiśniewski złożyli skargę na 
działalność Wójta Gminy Bielsk. 

Zgodnie z art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 267), jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, to organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta jest Rada Gminy. 

W dniu 3 lipca 2013r. wysłano informację skarżącym, że zgodnie z art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego skarga na 
działalność Wójta Gminy zostanie rozpatrzona na najbliższej Sesji Rady Gminy. 
O sposobie rozpatrzenia skargi skarżący zostaną zawiadomieni odrębnym pismem, 
zgodnie z art. 237 par. 3 Kpa. 

Skarga mieszkańców jest bezzasadna, ponieważ Wójt Gminy wypełnia swoje 
obowiązki wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U.  
z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 
Co roku opracowywany jest i zatwierdzany przez Radę Gminy budżet gminy, w którym 
część środków finansowych zabezpieczona jest na budowę, przebudowę, remont i 
utrzymanie dróg. W ramach tych środków Wójt realizuje przyjęte zadania wynikające z 
budżetu, jak również z powołanej ustawy. 

Dbanie o drogi jest w interesie każdego mieszkańca, jak również korzystającego z 
drogi. Uprzątnięcie lub przycięcie rosnących chwastów na poboczach dróg należy do 
właścicieli nieruchomości przylegających do dróg, co roku wysyłane są pisma w formie 
okólników do sołtysów przypominające o prawidłowym utrzymaniu poboczy dróg oraz o 
tym, aby drogi nie były niszczone przez maszyny rolnicze. 

Na wiosnę do dyspozycji sołtysów przekazywana jest równiarka do wykonania 
profilowania dróg o nieutwardzonej nawierzchni w danym sołectwie, także co roku 
wyłaniany jest w drodze przetargu Wykonawca do odśnieżania dróg, do dyspozycji 
sołtysa danej wsi w zależności od  wynikających potrzeb. 

Nawierzchnie dróg są poprawiane w ramach środków przeznaczonych na ten cel oraz 
w ramach środków funduszu sołeckiego. 

Budowa lamp oświetleniowych na terenie poszczególnych sołectw wykonywana jest 
wg ustaleń Rady Sołeckiej przekazanych przez poszczególnych sołtysów, ponadto lampy 
oświetlają drogi, a nie budynki. 

Odpowiedź na pismo mieszkańców została udzielona i przesłana do Pana sołtysa, 
ponieważ na piśmie nie był podany adres komu należy udzielić odpowiedzi. 

Biorąc powyższe pod  uwagę stwierdzono, że Wójt Gminy nie dopuścił się 
nienależytego wykonania swoich zadań. 

Wobec powyższego Rada Gminy Bielsk skargę na Wójta Gminy Bielsk uznaje za 
bezzasadną. 
 

 
 


